**Q**uartū flagellū est crudelitas bestiarū . utputa lux orū  
aut vrsorū voraciū hoīes seu rabidoī canum venenato  
morsu toxicanciū eos et dissimiliū bestiarū . Et de hoc Jo.  
subdit . et bestiis terre . **A**qbus i psona iustorū ppheta po  
nulabat liberari dicēs . **S**e tradas bestiis aīas dñtētes  
tibi . **A**qbus omībus nos misericordit liberare dignetur  
immēla pietas saluatoris ihesu xp̄i . qui cū p̄e et sp̄i s .  
iustus et misericors regnat in secula seculorū **Amen**  
**F**eria tercia post dñicam de passiōe . quantū et quot im  
p̄is modis vñia p̄imo sit nocua . **Ez. xliii. 2.**

**N**emo quippe in occulto quicquā facit .  
et querit ip̄e in palā esse . **J**o. vii. c. **E**t i  
euāgelio hodierno . **A**c t̄ m em̄ ys̄ do . ii .  
de sum.bono . **M**aioris est culpe maīse  
sie qz occulte peccare **D**uplicē em̄ reus  
est qui apte deliq̄t . qz agit et docet . **E**c  
si hec vera sñia sit . nō tñ minor culpa credēda est . q̄ ideo  
occulte agit ut impune ac liberiū et neq̄us p̄petretur .  
**H**ec qui p̄p̄ solet occultis vñurariis duemire q̄ nō ut mi  
nus offendit occulte peccat et distractus simulatos fre  
quentat . h̄ ne c̄p̄hendant in malicia . qz regulare puer  
bū qd̄ f̄misimus . **N**emo in occulto quicquā agit et q̄rit  
ip̄e in palā esse . **Q**z tāta est malicia hui⁹ culpe ut neq̄at  
aliquo pallio seu versucia occultari . **N**ā et si hec tacit  
līngue hoīm / idīpm palā faciēt lapides parietum . **T**este  
dño lu. xii . **S**ic h̄l optū qd̄ n̄ reuelet et occltū qd̄ n̄ sciat  
Clamat itaqz corda paup̄ deuoratorū p̄ impietatē vñ  
re . **S**icut m. iii. ps. p̄ pphetā ait dñs . **A**udiui vitupacōz  
multoz amoranciū in circuitu . qd̄ verbū p̄ot esse aliud  
thema in matia occurreti . **I**n quo ostēdit triplex offen  
sio dei q̄ ex vñura in aīa vñurati gñat . prima est offēsio  
xp̄imi . ibi . **A**udiui vitupacōz multoz . scđa ē offēsio sui

ibi omorancū. tercia est offensio dei ibi in circuitu. Prima est offensio primi. **N**it enim andiuī vitupacōz multo rū passue legatē qz multi vitupantē ex multiplicacōe vnu re publice uel occulte. **S**cda est offensio sui. qz ait omorancū scz nō trāseūcū. sicut faciūt iusl q de t̄palib2 t̄m necessaria sumūt et ad celestia regna trāseūt. **V**surarii vero omoranē in eis corde ore et ope. **P**rimo quātū ad cor de eis ppheta ait. **O**culos suos statuerūt decliare in terrā scz p desiderii ardore inextinguibile. **S**cdo qntū ad os ait psa. xxix. de terra misitat eloqum eoz. **E**t ite rū. **Q**ui de terra est de tra loquit. **T**ercio quātū ad op2 qz omia faciūt ut ditent. **T**ercia est offensio dei. qz inqui t in circuitu. **E**t vē in circuitu hmōi hoīes omoranē qz nō appiquāt ad centz xp̄m q i medio ecclesie omoratur. **P**rom de. i. reg. xxvi. mislice scriptū est. **N**immo inimi coz dauid rotabit qsi in impetu et circulo fūde. **S**z qz de offensiōe quā facit usurarius deo et sibiñpi dictū ē in pcedēti ser. et etiā i se quēti diceat. **N**ec insup pōt prim2 offendit quin offendat hō deū et semetipm Ideo quātū offendat usurarius primū ad pns t̄modo ostēdamus p̄inde inqntū p̄mcola est primo. **E**t cū multiplicat offēdit usura sic describi pōt. **U**sura est eradicacō caritatis seu extinctō fr̄ne dilectōis. fons pprii amoris. et omis vē amicicie corruptela. mat illegalitatus et decepcōnū. legalis pdicō et domesticū furtū. dolosa pietas. paupum homicida impia int̄ p̄inquis. pdicosa int̄ primos. de structō p̄riaz. inqetus cancer. morbus atagiosus. et pdicio innumerabiliū aiaz. **I**n qbus verbis. xii. describuntur inqntates qbus usurarii primis suis nocēt. **E**t has i tribus articulis declaram2

**A**rticulus prim2 de quatuor inqntibus quibus usurarius proximo suo nocet.

**P**rimo describamus quatuor iniqtates crudelis  
rsure, et qz nocivū efficiat usurariū ctra pxi-  
mū suū apiamus. prima iniqta mala est. se-  
unda peior est. tercia pessima. quarta vno ne-  
quissima probat. **Q**uod p usurā in palā eradicat  
caritas et extinguit amor frīne dilectōis. **C**a. primu.

**P**rima rsure iniqtas repit qz est eradicacō cari-  
tatis seu extinctō frīne dilectōis. **S**ed mē sū  
gustumū de fide ad petr. Cupiditas venenū est  
caritatis. sic etiā i gradu maxime rsura dici pot. hoc lu-  
mīosa rō dictat. auētas firmat. et clare ex pxiencia mō-  
strat. Primo quidē lumīsa rō dictat. Cōstat em qz ex  
multis acībus virtuosis bonus hītus gnat. et gnatus  
adhuc ex bonis acībus dilataet. atqz eo dilatato aius  
in aliis acībus delectat. In sup tali ex dilectacōe acīuū  
frequētatorū pficit opus bonū. Ex quo p̄z qz mutuū libe-  
rale atqz gratuitū acīus est caritatis atqz frīne dilectō-  
īs. Ex tali nempe actu in pxiūmū frequētate. quia s̄m  
**A**lex. de al. mutua bñficia accēdūt caritatē. Ideo frīne di-  
lectōis habitus gnat vel si aberat vel si aderat dilataet  
de mū de leclat tale mutuū frequētare. hec frequētacō de-  
lectat et firmat hītum frīne dilectōis. quo firmato dilec-  
tōo in pxiīos firmit pseuerat. **H**ic edtra si acīus dan-  
di mutuū non ex caritate s̄ ex cupiditate et s̄ p̄e lucri ab-  
hcmie frequētacō. talis cupidis acīus iam gnata cupidi-  
tas crescit et dilataet atqz intātā cplacēciā terrenoꝝ am-  
mū blāda quadā violēcia trahit qz in voraginē infaci-  
bilis et inextinguibilis appetitꝝ pecunie mergit. **H**ic ec-  
cle. v. c. ait **A**varus nō iplebit pecunia. Si qz etiā cū p̄t  
mutuū dare gnis negat etiā si in tantā cupidis voraginē  
nō labat non tñ ab hac auaricie macula immūns est. cū  
dare mutuū i multis casibꝫ sit p̄ceptū. sicut s̄ ser. xxvii

ar. ii. dictū est. **D**omīs nempe duobus modis et nō dādo  
 mutuū gratis aut nullo mō illud dūcando. et si non pī  
 int ciues eradicat et extinguit amor frīne dilectōmīs et  
 mutue caritatis, qz int eos nō practicat actus dilectō:  
 mīs qui int eos hēat ligare et vñre corda mutua carita  
 te ut iā verificeat qd̄ etiā apo. ii. thi. ii. jait. in nouissimis  
 diebus instabāt tpa piculosa. et erūt hoīes seipos amā:  
 tes cupidī. **S**ed hoc idē auctas firmat. **F**at em̄ apo.  
 i. thi. vi. **R**adix oīum malor̄ cupiditas est, qz omīa fere  
 mala oriunt̄ ex illa. **S**icut de caritate ecōtra dīngit. qz  
 omīa bona ex amore origīnē hñt. eo qz cīum virtutū at  
 qz bonor̄ radix et forma caritas esse dīcaet. **A**d hoc etiā  
 ex de vñsu. c. voraginē. li. vi. vbi dī. **N**ullus im̄pbior̄ fur  
 uel raptor̄ qz vñsuratiū qz aīas deuorat et facultates ex:  
 haūrit. **E**x hijs ḡ p̄z quare modernis epibus tm̄ extrane  
 um atqz quodāmō horidū paret indigētibus mutuum  
 dare gratis, qz sc̄z iā verificat qd̄ dñs Math. xxiiij. ca:  
 ait. **N**m̄ habūdauit īq̄tas refrigescit caritas multor̄  
**E**t qd̄ duemētā dīci pōt īq̄tas qz vñsura qz et nō eq:  
 tate sonat, et verā dīra p̄ximū īq̄tate importat. **T**er  
 cio quoqz istud idē clare expiencia mōstrat. didici nāqz  
 expiencia teste qz qui alicui assūscit elemosinas dispē:  
 sare semp ad ampliā largiendū dilataet cor eius. et qd̄  
 mirabile est illius substācia ex hoc nō minuit. s̄z quodaz  
 īdphensibili mō crescit. ut expiencia ip̄a veridicā testis  
 sit scripta qz ait puer. xi. **A**lii diuidūt p̄pria et dicōres fi:  
 unt. **A**lii recipiūt aliena et semp ī egestate sunt. **E**t ite  
 rū Lu. vi. **P**ate et dabit vobis. **E**x hijs qz dicta sunt p̄z.  
 qz sicut ex ip̄o actu mutui gratis dati sive ex elemosina  
 rū frēquētacōe caritas int̄ xpianos gnāt et dualescit. sic  
 ex defectu eor̄ eradicat caritas et extinguit int̄ xpianos  
 primos dilectō vera,